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[Indenrigsministeren.] 
Hvad nu angaar dette, at den nye Ord- 

ning gennemføres fuldt ud fra 1. April 
1939, vil jeg gerne minde om, at da jeg 
engang i 1937 havde Lej liglied til at for- 
handle Spørgsmaalet med Repræsentanter 
for de sønder j yske Landbrugsorganisationer, 
lagde man fra disse Repræsentanters Side 
Vægt paa, at Ordningens Ikrafttræden blev 
udskudt. netop til Finansaaret J 9397""40, 
idet man var opmærksom, paa, at paa: dette 
Tidspunkt træffes der inden for Sognekom- 
munerne 홢 ny Afgørelse for i den kommende 
4 Aars Periode med  Hensyn til, hvor stor 
en Procentdel af de; sognekommunale Skat- 
ter der skal hvile paa Ejendom, og hvor stor 
én Procentdel der skal svares som personlig 
Skat. , . 

Der vil altsaa nu i denne Vinter i hver 
Sognekommune være Lejlighed til at skønne 
over, om den hidtidige Fordeling bør æn- 
dres, og finder man i Sønderjylland, at Æn- 
dringen af Amtsbeskatningen lægger for stor 
en Byrde paa fast Ejendom, kan man ændre 
Fordelingsforholdet mellem Skat paa fast 
Ejendom og personlig Skat inden for Kom- 
munerne. Gennemsnitlig udskrives i de 
sønderjyske Landsdeles Sognekommuner, ca. 
45 pCt. af de kommunale Skatter paa fast 
Ejendom. ; Procenten varierer selvfølgelig 
en .Del fra Kommune til Kommune efter 
deres forskellige Struktur. Det ærede Med- 
lem Hr. Jørgen Gram har tidligere hævdet, 
at den sønderjyske Landbefolkning er mod 
de gennemførte Ændringer i Beskatnings- 
systemet. Er dette rigtigt, har Befolkningen 
det i sin egen Haand nu fra L April 1939 i 
Sognekommunerne at træffe. Bestemmelse 
efter sine Synspunkter. De Overvejelser, 
der i øvrigt kan være Tale om paa længere 
Sigt med Hensyn til Ændringer i det be- 
staaende amts- og sognekommunale Ejen- 
domsbeskatningssystem, forhandles i Skat-' 

. . tekommissionen. 
Det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 

ønskede, at Krabbesholm Sanatorium fri- 
tages for Ejendomsskat. Som det ærede 
Medlem nævnte, er der i Loven af 1933 om 
kommunal Ejendomsbeskatning Adgang til 
helt eller delvis at fritage bl. a. private til- 
hørende Hospitaler for kommunale Ejen- 
domsskatter, og jeg kan kun sympatisere 
med, at Kommuner, der har Fordel af saa- 
danne Institutioners Beliggenhed i Kom- 
munen, benytter < denne Adgang til Frita- 
gelse; Det drejer, sig, saa vidt jeg ved, for 
Krabbesholms Sanatoriums Vedkommende 
om ca. 3 500 Kr. aarlig. Indenrigsministe- 
- riet er ganske uden Indflydelse paa, om Kom- 
munerne benytter sig af denne Adgang eller 

ikke, men jeg skal paa det ærede Medlems 
Foranledning drage Omsorg f or, at den store 
Skattelovskommissions Opmærksomhed hen- 
ledes ogsaa paa dette Spørgsmaal. 
; Det ærede Medlem Hr. Jensen Gørdulg) 

har omtalt forskellige Spørgsmaal vedrø- 
rende Befolkningens Spiritusforbrug og har 
i den Forbindelse; anført, at der burde ydes 
=Ædruelighedsbestræbelserne øget Støtte paa 
Finansloven. Jeg er villig til at overveje 
dette, men det er mig i øvrigt bekendt, at 
herhenhørende Spørgsmaal netop skal drøf- 
tes i Alkoholkommissionen i den nærmest 
kommende Tid. ,, 

; Jeg vil; gerne takke det ærede Medlem 
Hr. Vanggaard for de venlige Ord, han ud- 
talte i Anledning af Bestræbelserne for 
Opbygningen af,, Koldinghus. Sagen beror 
endnu paa Forhandling mellem Kolding 
Byraàd ,-,og Indenrigsministeriet. Jeg per- 
sonlig ønsker gerne . denne Sag bragt til en 
Løsning, men der er jo forskellige Vanske- 
ligheder at overvinde baade med Hensyn 
홢 til Spørgsmaalet om 홢; selve, Opførelsen og 
Spørgsmaalet OIrl. den fremtidige Anvendelse. 

Endelig har det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen angaaende Mørklægnings- 
øvelsen i Roskilde spurgt, hvorfor man har, 
krævet anvendt Mø'rklægiiingspapir,. Jeg 
skal hertil sige, at det, der er krævet i de, 
paagældende Instrukser, er, at Afskæi In- 
ning skal finde Sted saaledes, at intet; Lys 
kan .trænge udendørs, og det siges i In- 
struksen eksempelvis, at der kan anvendes 
Rulle- eller, Fortræksgardin, Tæpper eller 
paahæftet eller paaklistret sort Papir eller 
Pap. Det ærede Medlem har endvidere 
spurgt, hvorfor man forlangte 5 ,Kr. for Af- 
blænding af en Bil. Jeg kan svare, at Biler,: 
der kørte i; Mørklægningsomraadét, kræve-: 
des, afblændet med en godkendt saakaldet 
Afskærmningsanordhing, der kostede 5 Kr., 
eller med en lystæt sort Afskærmning med 
en, nærmere angiven Sprække i .  Ved Græn- 
serne af Mørklægningszonen blev der til 
Bilister, de r  hayde Ærinde i Omraadet, og 
som ikke ønskede at købe denne Skærm, 
gratis udleveret Ven saakaldt Nødhjælps- 
afskærmning, der ganske vist var noget 
mindre effektiv. ;; : ; 

Angaaende det ærede Medlems Fore- 
spørgsel om Mørklægningen af Set. Hans 
Hospital, skal jeg sige, at man maatte der 
af Hensyn til dette Hospitals særlige Karak- 
ter, Hensynet til Patienterne 홢 det maa 
det ærede Medlem kunnne tænke sig 홢,. , ' 
anvende afblændede Lamper. Naar det 
ærede Medlem mener, at han kunde have; 
mørklagt Hospitalet for nogle faa Kroner, 
maa jeg virkelig beklage, a t  Myndighederne , '.I 


